
Nachname Vorname Titel Funktion AG Rufnr. E-Mail
Ariöz Idil M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Schoch/Becker 11926 idil.uyan@gmail.com

Becker Albert Prof. Dr. med. Professor AG Schoch/Becker 11352 albert_becker@uni-bonn.de

Ben Tahar Amir Technischer Assistent AG Pietsch 16364 amirbentahar@gmail.com

Bender Ruth Bürodienst AG Schoch/Becker 19366 ruth.bender@ukbonn.de

Berger Catarina Manuela WHK AG Pietsch

Brauer Anne-Sophie  SHK AG Schoch/-Becker

Brinkschulte Monika Qualitäts-/Risikomanagement 0170 3750406 monika.brinkschulte@ukbonn.de

Brom Victoria Carolin SHK Sekretariat

Brüggemann Alexandra Technische Assistentin Histologielabor 16610/16910 alexandra.brueggemann@ukbonn.de

Buravlova Oleksandra SHK AG Schoch/Becker

Cases Cunillera Silvia M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Schoch/Becker 19357 cases_92@hotmail.com

Denkhaus Dorota Technische Assistentin AG Pietsch 14332 d.denkhaus@uni-bonn.de

Dörner Evelyn Technische Assistentin AG Pietsch 16364 evelyn.doerner@ukbonn.de

Dreschmann Verena Technische Assistentin AG Pietsch 16394 verena.dreschmann@ukbonn.de

Ebrahimi Azadeh Dr. Fachärztin AG Pietsch 13492 azadeh.ebrahimi@ukbonn.de

Freyberg Moritz SHK AG Schoch/Becker

Friker Lea Dr. Assistenzärztin AG Pietsch 10339 lea.friker@ukbonn.de

Galkov Maksim M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiter AG Schoch/Becker galkovm@uni-bonn.de

Galvis-Montes Daniel Wissenschaftl. Mitabreiter AG Schoch/Becker 16399 Daniel.Galvis

Gielen Gerrit Dr. med. Dipl.-Biochem. Oberarzt AG Pietsch 16642 gerrit.gielen@ukbonn.de

Gilgenbach Shayne Technischer Assistent AG Schoch/Becker 19128 shayne.gilgenbach@ukbonn.de

Goschzik Tobias Dr. rer. nat. Wissenschaftl. Mitarbeiter AG Pietsch 11154/16364 tobias.goschzik@ukbonn.de

Halle Annett Dr. med. Oberärztin 16642 annett.halle@ukbonn.de

Heuser-Figgemeier Ute Technische Assistentin Histologielabor 16610/16910

Hoffmann Nico Sekretär AG Schoch/Becker 16603/16549 nico.hoffmann@ukbonn.de

Hummel Chiara Stipendiatin Humanmedizin AG Schoch/Becker chiara.hummel@unibonn.de

Kamalizade Delara praktisches Jahr AG Schoch/Becker 16399 s6dekama@unibonn.de

Klatt Hans-Ulrich Grafik/IT 16608 klatt@uni-bonn.de

Klein Rebecca MTA AG Pietsch 14332 rebecca.klein@ukbonn.de

Kornblum Cornelia Prof. Dr. med. Leitung Myopathologie 31248 Cornelia.Kornblum@ukbonn.de

Krischer Katrin M.Sc Technische Assistentin AG Schoch/Becker 19128 katrin.krischer@uni-bonn.de

Kuchelmeister Klaus Prof. Dr. med. Oberarzt 16458 klaus.kuchelmeister@ukbonn.de

Liebich Gesine Sekretärin/Direktionsassistentin Sekretariat 16523 referenzzentrum@uni-bonn.de, neuropath@uni-bonn.de

Lohaus Marvin SHK AG Pietsch

Markovic Sanja TA AG Schoch/Becker

Maruccia Riccardo Assistenzarzt AG Pietsch 15775 riccarco.maruccia@ukbonn.de

Mayer Annika M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Schoch/Becker 11926 annimayer22@googlemail.com

Meconi Annachiara M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Schoch/Becker 11926 ameconi@uni-bonn.de

Melitti Nesrine M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Schoch/Becker 19346 nmel@uni-bonn.de

Müller Johannes Alexander Dr. Wissenschaftl. Mitarbeiter AG Schoch/Becker 19128 a.mueller@uni-bonn.de

Müller Manuel SHK

Müller Philipp SHK AG Schoch/Becker

Nikolic Tamara Sekretärin/Direktionsassistentin Sekretariat 16606 tamara.nikolic@ukbonn.de

Opitz Sabine Technische Assistentin AG Schoch/Becker 16399 sabine.opitz@ukbonn.de

Ortwein Claudia Schreibkraft/Studienassistentin Sekretariat 16603 claudia.ortwein@ukb.uni-bonn.de

Pietsch  Prof. Dr. med. Direktor 16602 torsten.pietsch@ukb.uni-bonn.de

Pitsch Julika Frau Dr. med.vet. Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Becker 11929 jpitsch@uni-bonn.de

Pogozhelskaya Ekatarina M.Sc Stipendiatin AG Schoch poguzhelskaya@mail.ru

Quatraccioni Anne M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Schoch/Becker 19357 anne-quatraccioni@t-online.de

Reddin Madlen Schreibkraft Sekretariat 16523/16606

Reimann Jens Dr. med. Myopathologische Diagnostik Klinik für Neurologie 19465 jens.reimann@ukbonn.de

Santos Tejedor Jorge Wissenschaftl. Mitarbeiter AG Schoch/Becker 19346 jtejedor@uni-bonn.de

Scheffler Lisa SHK Sekretariat/Archiv 19383 lisa.scheffler97@freenet.de

Schmitz Markus MTA Histologielabor 16610 markus.schmitz@ukbonn.de

Schneider Corinna Dr. med. Assistenzärztin AG Pietsch 15775 corinna.schneider@ukbonn.de

Schoch-McGovern Susanne Prof. Dr. rer. nat. Professorin AG Schoch/Becker 19109 susanne.schoch@uni-bonn.de

Skolik Malgorzata MTA Histologielabor 16610/16910

Soendgen Brigitte Technische Assistentin Histologielabor 16610/16910 brigitte.soendgen@t-online.de

Trebing Pia Technische Assistentin AG Schoch/Becker 16399 pia.trebing@uni-bonn.de

Tsortouktzidis Despina M.Sc Wissenschaftl. Mitarbeiterin AG Schoch/Becker despitm@gmail.com

Waha Andreas PD Dr. rer. nat. Wissenschaftl. Mitarbeiter AG Waha 11351 awaha@uni-bonn.de

Wester Carine MTA Histologielabor 16610/16910

Wolniak Csaroline SHK AG Schoch/Becker

Zschernack Valentina Dr. med. Assistenzärztin AG Pietsch 15775 valentina.zschernack@ukbonn.de

zur Mühlen Anja Technische Assistentin AG Pietsch 14332 a.zurmuehlen@uni-bonn.de

Telefonliste Institut für Neuropathologie (alphabetisch)

alphabetisch - Stand: Januar 2022

D
ok

um
en

te
n-

N
r.:

 N
Pa

tO
rg

-3
03

49
-0

0-
M

U
  N

äc
hs

te
 P

rü
fu

ng
: 2

4.
01

.2
02

3


